[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 06 / 2009

Concede título de Cidadão Bebedourense ao Sr. Nelson Aparecido Rubio Sala.

A Câmara Municipal de Bebedouro - Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, regimentais e constitucionais, faz saber que aprova o seguinte Decreto Legislativo, de autoria do vereador Carlos Renato Serotine:
Art. 1º Fica concedido o título de Cidadão Bebedourense ao Sr. Nelson Aparecido Rubio Sala.

Art. 2º O título mencionado no artigo anterior será entregue em sessão solene, em data a ser designada e de acordo com entendimento com o homenageado.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução do presente decreto legislativo correrão por conta de verba própria, consignada no orçamento, suplementada, se necessário.

Art. 4º Este decreto legislativo entrará em vigor na data de publicação, revogadas as disposições em contrário.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 28 de maio de 2009.

Carlos Renato Serotine (TOTA)
     VEREADOR - PV

Pdecr01-09
JUSTIFICATIVA

Nelson Aparecido Rubio Sala (Nelson sala), casado com Tereza Izilda Gazola Rubio Sala, pai de Daniel, Sara e Beatriz, é natural do Município de Monte Alto-SP e há 20 anos reside em Bebedouro.

Diretor-proprietário da Empresa Radial Bebedouro Pneus, onde emprega 10 funcionários, mostra-se atento e participante no desenvolvimento do nosso município, por quem nutre o amor e a esperança no seu futuro promissor. Sentimentos estes, que se fundamentam no amplo conhecimento e envolvimento com muitos dos nossos cidadãos e com o mercado local, onde investe com competência.

Mostra-se interessado, também, com outras possibilidades de desenvolvimento, inclusive por meio do esporte, mais particularmente o futebol de salão, o seu preferido, com o que se envolveu de coração e presidiu a Agremiação Bebedourense de Futsal de 2005 e 2006 e a juvenil em 2007, que se destacou em competições regionais reconhecidas, difundindo positivamente, por meio da mídia, o nome do município.
É oportuno observar, que o empreendedor tem planos de continuar investindo no mercado bebedourense. Fato que gera esperança aos nossos cidadãos, com as possibilidades de crescimento e de emprego respectivamente, e inspira exemplo para que novos empreendedores surjam.

O empreendedor Nelson Sala acredita o nosso município e assim difunde por onde passa, propagando nossas potencialidades, mantendo-se inteirado das possibilidades de mais investir e, assim, fortalecendo perspectivas para o mercado local junto a outros empreendedores do País.
   Simplicidade. Esse é o principal adjetivo que se pode atribuir a Nelson sala. E é através dessa maneira prática e simples que ele consegue alcançar os mais difíceis e complicados objetivos.

   Nelson Sala quer marcar na história a sua passagem pelo município como um empreendedor objetivo, sério, honesto, trabalhador, porém sem nunca deixar de ser aquele Nelson que gosta de futsal e é simples e amigo.

O homenageado, pelo seu currículo, pela sua dedicação e interesse às causas do município e pelos seus dotes de empreendedor se credenciava a receber este título de cidadania. Por isso, numa demonstração singela de reconhecimento, apresento este projeto e peço o apoio dos nobres colegas na sua aprovação, pois, a bem da verdade, já é bebedourense de coração há muito tempo.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 28 de maio de 2009.

Carlos Renato Serotine (TOTA)

        VEREADOR - PV
“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200